



Regione Molise

Direzione generale della Giunta

AREA SECONDA - POLITICHE AGRICOLE, FORESTALI E ITTICHE

Servizio Economia e Infrastrutture Rurali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 075

DEL 05 MAR. 2013

OGGETTO: Deliberazione di G.R. n. 781 del 10/12/2012 – Concessione finanziamento in favore di enti vari per il ripristino della funzionalità di infrastrutture rurali - Comune di Sant'Angelo Limosano – Lavori di ripristino delle strade rurali "Serra" e "Piano Fiorano".

Campobasso, 05 MAR. 2013

L'istruttore
(Nome e Cognome)

Luigi Romano

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE

Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 della L.R. del 7.5.2002, n. 4, che l'impegno di spesa di cui al presente atto è stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale relativo al corrente esercizio finanziario.

Capitolo _____ Esercizio _____ Es./Imp. _____ Importo € _____ data _____

Capitolo _____ Esercizio _____ Es./Imp. _____ Importo € _____ data _____

L'istruttore

Il Direttore del Servizio

ALLEGATI	SI	N.
	☒	

Atto da pubblicare

integralmente
per estratto
sul sito web

☐
☒
☒

Il Direttore

[Signature]

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
- VISTA la legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2868 del 21 luglio 1997 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la nota pervenuta il 20/09/2012 prot. n. 23131/12 con la quale, il Comune di Sant'Angelo Limosano, ha richiesto un finanziamento pari a €. 50.000,00 per la sistemazione delle strade interpoderali denominate "Schiavoni", "Piano Fiorano" e "Serra";
- RICHIAMATA in toto la deliberazione n. 781 del 10/12/2012, con cui la Giunta Regionale ha disposto, tra gli altri, il finanziamento pari a €. 20.000,00 in favore del Comune di Sant'Angelo Limosano, per la sistemazione delle strade interpoderali denominate "Schiavoni", "Piano Fiorano" e "Serra", nonché la deliberazione n.117 del 20/02/2013 con la quale, è stato disposto, a seguito di una puntuale ricognizione delle poste iscritte nei capitoli di bilancio, l'indicazione della disponibilità relativa al capitolo n. 41902 anziché ai capitoli n. 12214 e 46074;
- VISTA la propria nota prot. n. 31308/12 del 17/12/2012, con la quale si invitava il Comune di Sant'Angelo Limosano a predisporre la documentazione tecnica e amministrativa finalizzata alla procedura di affidamento da adottare;
- PRESO ATTO della nota pervenuta il 06/02/2013 prot. n. 2936/13, con la quale il Comune di Sant'Angelo Limosano, ha trasmesso la documentazione richiesta;
- ESAMINATI gli elaborati tecnici datati gennaio 2013 a firma del tecnico progettista geom. Fernando Molinaro, approvati dal Comune di Sant'Angelo Limosano con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 01/02/2013;
- VERIFICATO che la spesa occorrente per i lavori di sistemazione delle strade rurali denominate "Serra" e "Piano Fiorano" è ammissibile a contributo ed è pari a €. 20.000,00 il cui quadro economico è così ripartito:

A1)	Importo Lavori (soggetto a ribasso)	€. 15.582,14
A2)	Importo Sicurezza (non soggetta a ribasso)	€. 285,63
A)	Totale complessivo lavori	€. 15.867,77
B1)	I.V.A. sui lavori (21% di A)	€. 3.332,23
B2)	Spese Tecniche onnicomprensive	€. 600,00
B3)	Spese Generali	€. 200,00
B)	Tot. Somma Amm.	€. 20.000,00

DETERMINA

- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 1) di concedere, come concede, al Comune di Sant'Angelo Limosano un contributo finalizzato per i lavori di sistemazione delle strade rurali denominate "Serra" e "Piano Fiorano" per l'importo pari ad €. 20.000,00 secondo il seguente quadro economico di spesa:

A1)	Importo Lavori (soggetto a ribasso)	€. 15.582,14
A2)	Importo Sicurezza (non soggetta a ribasso)	€. 285,63
A)	Totale complessivo lavori	€. 15.867,77
B1)	I.V.A. sui lavori (21% di A)	€. 3.332,23
B2)	Spese Tecniche onnicomprensive	€. 600,00
B3)	Spese Generali	€. 200,00
B)	Tot. Somma Amm.	€. 20.000,00

- 2) di attribuire al Comune di Sant'Angelo Limosano, la quota di €. 20.000,00 (Ventimila/00) dell'impegno n. 234 del 20/04/2010, assunto con deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 20/04/2010 sul capitolo del bilancio regionale n. 41902;
- 3) Il concessionario si obbliga a tenere rilevata ed indenne la Regione Molise da qualsiasi molestia ed azione di terzi in dipendenza dei lavori concessi, incluse le eventuali contestazioni da parte dell'impresa esecutrice dei lavori o di terzi interessati;
- 4) di subordinare la liquidazione del contributo di cui al precedente punto 1), da effettuarsi a consuntivo sulla base delle opere eseguite conformemente al progetto approvato ed al rispetto delle prescrizioni di seguito elencate:
- a) La validità della concessione è fissata in mesi 12 (dodici) a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di concessione, entro e non oltre i quali dovranno essere eseguiti i lavori e presentata la richiesta di liquidazione del contributo concesso;
 - b) Ad eseguire i lavori conformemente al progetto approvato, al quale non potrà essere apportata alcuna aggiunta o variante non espressamente autorizzata, ovvero, potranno essere esaminate soltanto le eventuali richieste di proroga determinate da cause eccezionali e imprevedibili dettagliatamente rappresentate e trasmesse entro il termine di cui al precedente punto a);
 - c) L'aggiudicazione e l'esecuzione dei lavori dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in materia;
 - d) Le economie, a qualsiasi titolo realizzate, non potranno essere reimpiegate;
 - e) Alla richiesta di liquidazione del contributo, il *Concessionario, pena la decadenza dal beneficio*, deve allegare la seguente documentazione:
- 1) copia conforme della deliberazione di approvazione del certificato di collaudo (o del certificato di regolare esecuzione) e della spesa complessiva finale;
 - 2) copia conforme del certificato di collaudo (o del certificato di regolare esecuzione);
 - 3) copia conforme fatture dei lavori e delle forniture;
 - 4) copia conforme fattura di prestazioni professionali;
 - 5) contabilità finale;
 - 6) dichiarazione del RUP, attestante:
- che è stato utilizzato, conformemente alle previsioni del progetto esecutivo regolarmente approvato, l'importo concesso;
 - che è stata rispettata tutta la normativa in materia di affidamento di appalti, sub appalti e forniture;
 - che sono stati rispettati tutti gli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 per assicurare la completa tracciabilità dei flussi finanziari relativi al finanziamento assegnato per la realizzazione dell'intervento in oggetto;
 - che si è ottemperato a quanto previsto dall'articolo 2, comma 14, della legge regionale n. 1/2009;
 - che si è ottemperato agli adempimenti previsti nei confronti dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Campobasso, lì

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Arch. Giuseppe Pitassi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso il Servizio Economia e Infrastrutture rurali.

Campobasso, li 06 MAR. 2013



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Economia e Infrastrutture Rurali
(Arch. Giuseppe Pitassi)